TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CPCS TÂY NINH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1158/BC-CSTN                                  Tây Ninh, ngày 06 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO
Về Tình hình tài chính và kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Cao su Tây Ninh.

Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024 và Báo cáo tài chính riêng năm 2024

đã được kiểm toán của Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh báo cáo Đại hội đồng cổ đông

Công ty một số nội dung chính trong Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán của

Công ty như sau:

I. Một số chỉ tiêu chủ yếu trong BCTC năm 2024: (ĐVT: Triệu đồng)

STT CHỈ TIÊU
BCTC riêng BCTC

hợp nhất

I Bảng cân đối kế toán

1 Tổng tài sản tại ngày 31/12/2024 1.739.499 2.194.074

 Tài sản ngắn hạn 251.282 587.555

 Tài sản dài hạn 1.488.217 1.606.519

2 Tổng nguồn vốn tại ngày 31/12/2024 1.739.499 2.194.074

 Nợ phải trả 90.939 317.293

 Vốn chủ sở hữu 1.648.560 1.876.781

II Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

1 Tổng doanh thu 502.028 798.883

 Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 447.587 744.135

 Doanh thu tài chính 18.733 19.040

 Thu nhập khác 35.708 35.708

2 Tổng chi phí 342.080 545.357

3 Lãi/Lỗ trong công ty liên doanh, liên kết - (11.699)

3 Tổng lợi nhuận trước thuế 159.948 241.827

4 Thuế Thu nhập doanh nghiệp 19.224 20.542

5 Lợi nhuận sau thuế 140.724 221.285

6 Lãi cơ bản trên 1 cổ phiếu  (đồng/cổ phiếu) - 7.598

* Về Vốn điều lệ và cổ phần:

- Vốn điều lệ của Công ty: 300.000 triệu đồng

- Tổng số cổ phần: 30.000.000 Cổ phẩn

- Mệnh giá: 10.000 đồng/Cổ phần

- Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành: 30.000.000 Cổ phiếu

2

- Số lượng cổ phiếu được mua lại: 875.000 Cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 29.125.000 Cổ phiếu

* Tình hình chi trả cổ tức: Năm 2024, Công ty đã thực hiện chi trả cổ tức năm

2023 (9%/Mệnh giá) với số tiền 26,21 tỷ đồng theo Nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông

thường năm 2024.

* Tình hình tài chính:

Trong năm 2024, tổng lợi nhuận trước thuế riêng của Công ty mẹ đạt 159,95 tỷ

đồng, đạt 196,35% so với Kế hoạch đề ra và tổng lợi nhuận trước thuế hợp nhất đạt

241,83 tỷ đồng. Một số chỉ tiêu tài chính hợp nhất năm 2023, 2024:

TT CHỈ TIÊU ĐVT
Thực hiện

2023

Thực hiện

2024

1 Khả năng sinh lời

  Tỷ suất Lợi nhuận trước thuế trên Vốn điều lệ % 24,81 80,61

Tỷ suất Lợi nhuận trước thuế trên Vốn Chủ sở

hữu bình quân.

%
4,51 15,76

  Tỷ suất Lợi nhuận trước thuế trên Doanh thu % 12,38 30,27

2 Khả năng thanh toán

  Tỷ số thanh toán hiện thời Lần 2,22 2,10

  Tỷ số thanh toán nhanh Lần 1,94 1,77

3 Cổ phiếu, cổ tức

  Thu nhập trên 1 cổ phiếu đồng 2.321 7.598

  Tỷ lệ chia cổ tức trên mệnh giá (dự kiến) % 9 25

II. Tình hình kiểm toán BCTC hợp nhất năm 2024

Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024 của Công ty được lập ngày 20/02/2025 bao

gồm: Bảng cân đối kế toán hợp nhất tại ngày 31/12/2024, Báo cáo kết quả hoạt động

kinh doanh hợp nhất, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất cho năm tài chính kết thúc

cùng ngày và Bảng thuyết minh báo cáo tài chính hợp nhất. Báo cáo tài chính hợp nhất

năm 2024 của Công ty đã được kiểm toán theo Hợp đồng số 240724.001/HĐTC.HCM

ngày 24/7/2024 giữa Chi nhánh Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC và Công ty Cổ

phần Cao su Tây Ninh.

Báo cáo kiểm toán độc lập số 200225.004/BCTC.HCM ngày 20/02/2025 được ký

bởi kiểm toán viên Lê Trường Long (xin trình bày nguyên văn) như sau :

“Ý kiến kiểm toán viên:

Theo ý kiến của chúng tôi, Báo cáo tài chính hợp nhất đã phản ánh trung thực và

hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài chính của Công ty Cổ phần Cao su Tây

Ninh tại ngày 31 tháng 12 năm 2024, cũng như kết quả hoạt động kinh doanh và tình

hình lưu chuyển tiền tệ cho năm tài chính kết thúc cùng ngày, phù hợp với Chuẩn mực kế

toán, Chế độ kế toán doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến

việc lập và trình bày Báo cáo tài chính hợp nhất.”

3

Trên đây là nội dung báo cáo về tình hình tài chính và kiểm toán báo cáo tài chính

hợp nhất năm 2024 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh.

Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐTN 2025;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PHỤ TRÁCH

(Đã ký)

Võ Trần Minh Đăng